

NYHEDSBREV SOMMER 2023

NYT FRA SKOLEBESTYRELSEN

Kære forældre.

Så går endnu et skoleår på hæld og det er tid til sommerferie.

Som vi skrev i sidste nyhedsbrev inden påskeferien, har vi i skolebestyrelsen arbejdet med at afkorte skoledagen. For almenklasserne gælder det, at skoleugen bliver kortere til næste skoleår. Det betyder også, at frikvarterne er kortere. Sidst vi afkortede frikvarterne for nogle år siden, afstedkom det en efterfølgende debat om det at have tid til at spise. Med det nuværende ringetidssæt er der fortsat tid til spisning og til frikvarter i 12-pausen. Desuden er det sådan, at underviserne kan begynde spisning, inden det ringer, så de årgange, der har svært ved at nå det hele, godt kan begynde at spise i lidt bedre tid. Med andre ord: Ingen kommer til at sulte.

I slutningen af uge 4 i januar bliver alle inviteret til den traditionsrige musical. Skolen deltager i et projekt om klimavenlig madlavning, hvilket bliver det fælles tema, vi kommer til at se bragt til live med sang og musik. Projektet hedder "8 Ways To Eat To Save The Planet". Meget mere information følger om dette, men allerede nu kan vi løfte sløret for, at alle elever kommer til at arbejde lidt med drama i løbet af skoleåret op til januar.

Skolebestyrelsen gennemgår løbende skolens principper og fører tilsyn hermed. I foråret har vi på personalets opfordring justeret principperne for skærmtid, så ungemiljøets elever har ikke længere mulighed for at bruge mobiltelefoner, computere mm. i frikvarterne, ligesom det allerede gør sig gældende i børnemiljøet. Faktisk bliver alle mobiltelefoner låst væk ved skoledagens begyndelse og udleveres først igen, når skoledagen slutter – medmindre mobiltelefonen skal bruges i undervisningen.

Derudover har vi i skolebestyrelsen arbejdet med organiseringen i ungemiljøet samt haft fokus på den nye ordning med forårsSFO, som heldigvis går over al forventning.

Her på falderebet vil jeg slutteligt ønske alle en rigtig dejlig sommer. Vi glæder os i bestyrelsen til at tage fat igen efter sommerferien, hvor skolebestyrelsen vil være til stede på de kommende forældremøder i august og september.

Som altid er alle mere end velkomne til at kontakte os, hvis der skulle være spørgsmål af nogen art.

På skolebestyrelsens vegne
Nina Normand Nielsen, formand

NYT FRA SKOLELEDELSEN

Underviserne har meget fokus på trivsel i disse år. Til næste år går ungemiljøet i gang med at lade sig inspirere af det norske koncept, der hedder [MOT](#). Det handler om at "styrke robusthed og fællesskaber". Det er ungemiljøets undervisere, der har besluttet, at der her er en god mulighed for at tage de næste skridt i kompetenceudviklingen med blik for de samfundsudfordringer, vi står overfor, når det kommer til trivsel blandt unge.

I heldagsafdelingen arbejdes der på selv at udvikle et koncept – det kommer til at hedde Mangfoldighedsbegejstring. Som navnet antyder, handler det om at finde styrke i forskellighed og øve sig i at være åben og nysgerrig overfor dem, der er anderledes end én selv både i og uden for skolen.

Udviklingen af Mangfoldighedsbegejstring indebærer foruden tidlig elevinddragelse også involvering og samarbejde med forældrene. Det er et ønske at forskelligheder kan bidrage til skolens demokratiske kultur, men også medvirke til at eliminere modkulturer og negative fællesskaber.

Første skoledag efter sommerferien er mandag 14. august, og vi starter som altid kl. 8. Oprindeligt var der meldt en anden dato ud som første skoledag, men feriekalenderen blev ændret, da bededag blev afskaffet. Der er fortsat 200 skoledage på et skoleår, men de er nu placeret anderledes. Man kan altid finde [Odense Kommunes ferieplan](#) for folkeskolen på Odense Kommunes hjemmeside.

God sommer!
Lederteamet